

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registrar preços para a eventual contratação de empresa objetivando o fornecimento de material de consumo (material de expediente, e de limpeza e conservação), de forma parcelada, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itinga do Maranhão/MA, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de Referência.*

Fornecedor : A P M SEREJO LTDA - 43.681.732/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unid.	ZAMBERI TTI	UND	R\$ 16,64	R\$ 1.664,00	R\$ 33,28	R\$ 3.328,00	50,00	R\$ 16,64
Descrição: AGENDAANUAL. Especificação: Agenda com 1 folha para cada dia, Índice telefônico, capa de papelão 1200g/mý, revestido em couro sintético, folhas internas em papel off set 63g/mý, no formato mínimo de 13,3x19,5 cm.										
2	100,00	Caixa	LYKE	CX	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 9,29	R\$ 929,00	51,56	R\$ 4,79
Descrição: ALFINETE DE AÇO. Especificação: Cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço níquelado, aplicação para mapa, caixa com 50 Unidades.										
5	500,00	Pct	SMART	PCT	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 16,27	R\$ 8.135,00	69,26	R\$ 11,27
Descrição: BLOCO DE RECADO. Especificações: Autoadesivos para recados 38 x 51 mm. Bloco de recado autoadesivo 38mm x 50mm com 100folhas 4 blocos Bloco de recado autoadesivo 38mm x 50mm com 100folhas 4 blocos - Bloco de recado autoadesivo 38mm x 50mm com 100folhas 4 blocos										
6	10,00	Caixa	PRISMA	CX	R\$ 30,23	R\$ 302,30	R\$ 60,45	R\$ 604,50	49,99	R\$ 30,22
Descrição: CANETA. Especificações: Caneta esferográfica, escrita fina (0,8 mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga, escrita fina. Com orifício lateral no corpo da caneta visando evitar vazamento de tinta. Embalagem: caixa com 50 unidades. Cores: azul, preto e vermelho.										
8	500,00	Caixa	BACCHI	CX	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	47,46	R\$ 2,53
Descrição: CLIPS NIQUELADO 2/0 Especificações: Clips para papel, em aço níquelado, numero 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades										
9	500,00	Caixa	BACCHI	CX	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00	46,06	R\$ 2,46
Descrição: CLIPS NIQUELADO 3/0 Especificações: Clips para papel, em aço níquelado, numero 3/0 (três). Embalagem: caixa com 100 unidades										
10	500,00	Caixa	BACCHI	CX	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	51,21	R\$ 2,73
Descrição: CLIPS NIQUELADO 4/0 Especificações: Clips para papel, em aço níquelado, numero 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades										
13	20,00	Caixa	BRW	CX	R\$ 21,50	R\$ 430,00	R\$ 43,86	R\$ 877,20	50,98	R\$ 22,36
Descrição: CORRETIVO. Especificações: Corretivo líquido. fórmula à base água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não tóxico, sem odor, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega). O produto deverá apresentar na embalagem o selo de segurança do INMETRO. Embalagem caixa com 12 unidades.										
14	500,00	Pct	FORONI	PCT	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	R\$ 81,43	R\$ 40.715,00	48,42	R\$ 39,43
Descrição: ENVELOPE. Especificações: Envelope kraft, saco ouro, medindo 240 x 340cm, papel com no mínimo 80g/m2. pacote com 100 unidades.										

Subtotal Adjudicado R\$ 142.503,60

Subtotal Orçado: R\$

52.5413

R\$

300.268,69

%

157.765,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	10,00	Unid.	BRW	UND	R\$ 1,63	R\$ 16,30	R\$ 7,56	R\$ 75,60	78,43	R\$ 5,93
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO. Especificações: Extrator de grampo em aço cromado, resistente, tipo espátula, dimensões aproximadas: 150mm comprimento x 1,5mm largura.										
17	2,00	Unid.	BRW	UND	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 22,22	R\$ 44,44	50,49	R\$ 11,22
Descrição: GRAMPEADOR. Especificações: Grampeador metálico, capacidade para grampear até 20 folhas. Acionamento manual; Estrutura em aço com pintura eletrostática. Compatível com grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/24, 24/8 e 24/10. Embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.										
19	10,00	Unid.	BRW	UND	R\$ 2,53	R\$ 25,30	R\$ 5,19	R\$ 51,90	51,25	R\$ 2,66
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDOS. Especificações: Molhador de dedos. Especificação: em pasta, ligeiramente perfumado, para manuseio de papeis e papel moeda. Embalagem com 12g.										
20	200,00	Resma	CHAMEX	RESMA	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00	R\$ 32,12	R\$ 6.424,00	48,63	R\$ 15,62
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO. Especificações: Papel A4 Papel sulfite, tamanho A4 210 x 297mm, ultra branco, pacote com 500 folhas cada. Papel branco, alcalino, multiuso, que permita impressão frente e verso. Gramatura: 72 g/m2 a 78 g/m2. Espessura: 0,091 mm a 0,105 mm. Umidade: 2,7 a 4,3. Aspereza Bendtsen máxima 320,1 ml/min. Alvura mínima: 95,9. Certificação ambiental Cerflor ou FSC. Padrão de igualdade										
22	300,00	Unid.	B RW	UND	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	50,00	R\$ 11,50
Descrição: PASTAAZ. Especificações: Pasta AZ Lombo largo. Pasta AZ papelão prensado, lombo largo de 80mm, cor preta, medindo 280 Pasta AZ papelão prensado, lombo largo de 80mm, cor preta, medindo 280 x 350mm, com 01 argola e visor, com alavanca, as ferragens devem ser x 350mm, com 01 argola e visor, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes antioxidantes - Pasta AZ papelão prensado, lombo largo de 80mm, cor preta, medindo 280 x 350mm, com 01 argola e visor, com alavanca, as ferragens devem ser antioxidantes										
23	300,00	Unid.	DELLO	UND	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 5,41	R\$ 1.623,00	44,54	R\$ 2,41
Descrição: PASTA SUSPENSA. Especificações: Pasta suspensa para arquivo / Pasta Suspensa kraft Com Grampo 360x240m 0002. Visor transparente e etiqueta.										
24	300,00	Unid.	MAXI	UND	R\$ 2,46	R\$ 738,00	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00	42,52	R\$ 1,82
Descrição: COLA BRANCA. Especificações: Cola plástica, secagem rápida, forma pastosa, cor branca, 90g.										
27	300,00	Pct	SCRITY	PCT	R\$ 31,65	R\$ 9.495,00	R\$ 67,30	R\$ 20.190,00	52,97	R\$ 35,65
Descrição: ENVELOPE PARDO. Especificações: Env elope em papel pardo tam. A4, medindo 229 x 324mm.										
30	200,00	Unid.	ADARE	UND	R\$ 3,91	R\$ 782,00	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00	45,46	R\$ 3,26
Descrição: FITAADESIVA. Especificações: Fita adesiva transparente de polietileno, 45 mm x 50m.										
31	100,00	Unid.	CARTOLI NA	UND	R\$ 1,45	R\$ 145,00	R\$ 15,38	R\$ 1.538,00	90,57	R\$ 13,93
Descrição: CARTOLINA. Especificações: Cartolina dupla-face, gramatura 120 g, tamanho 48 por 65 cm, coloridos.										
32	100,00	Pct	PAPEL	PCT	R\$ 101,80	R\$ 10.180,00	R\$ 208,22	R\$ 20.822,00	51,10	R\$ 106,42
Descrição: PAPEL 40kg. Especificações: medindo: 66x96, embalagem com 50 unidades										
34	100,00	Pct	BRW	PCT	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00	R\$ 58,13	R\$ 5.813,00	49,25	R\$ 28,63
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO. Especificações: Papel fotográfico adesivo A4 pacote com 50 folhas.										
37	200,00	Caixa	GARFITE	CX	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00	R\$ 23,70	R\$ 4.740,00	51,05	R\$ 12,10
Descrição: PASTAAZ LOMBO ESTREITO. Especificações: Pasta AZ, lombo estreito, em material plástico, tamanho ofício. Nas cores: preta, azul, vermelha, amarela e verde, caixa com 20 unidades.										
38	200,00	Pct	DELLO	PCT	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 31,97	R\$ 6.394,00	53,08	R\$ 16,97
Subtotal Adjudicado R\$ 142.503,60							Subtotal Orçado: R\$ 300.268,69		52,5413 %	R\$ 157.765,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA GRAMPO PLASTICO TRILHO. Especificações: Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho plástico. Cores variadas										
39	200,00	Unid.	FRAMA	UND	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 12,55	R\$ 2.510,00	52,19	R\$ 6,55
Descrição: PASTA PAPELÃO COM ELASTICO. Especificações: Pasta tipo polionda com aba Elástica, proteção de documentos cores variadas, pasta papel, com elástico, cartão duplex 240g/mi, espessura fina, tamanho 33,5x25,5cm, confeccionada em cartão com uma camada externa superficial de plastificante dobrada ao meio, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente, disposto de tal forma que possibilite a vedação total da pasta, com olhal metálico ou reforço no local de passagem do elástico pela capa da pasta										
40	200,00	Unid.	FRAMA	UND	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 16,84	R\$ 3.368,00	46,55	R\$ 7,84
Descrição: PASTA PAPELÃO COM FERRO. Especificações: Pasta documento, material em polipropileno transparente, tamanho ofício, sem aba e com grampo trilho metálico. Cores variadas.										
41	200,00	Unid.	POLIBRAS	UND	R\$ 2,26	R\$ 452,00	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00	59,49	R\$ 3,32
Descrição: PASTA PLASTICA. Especificações: Pasta plástica transparente com elástico e com grampo e trilho plástico										
45	50,00	Unid.	YINS PAPER	UND	R\$ 9,41	R\$ 470,50	R\$ 18,37	R\$ 918,50	48,77	R\$ 8,96
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL. Especificações: Prendedor metálico para papel tipo binder, tamanho 41mm. Cor: preto										
46	15,00	Unid.	WALEU	UND	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 18,81	R\$ 282,15	46,83	R\$ 8,81
Descrição: PORTAL OBJETOS. Especificações: Porta objetos com 3 compartimentos (lápis, clips, lembretes) em acrílico, cores cristal ou fumê.										
56	400,00	Pacote	ULTRACA NUDOS	PCT	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00	55,52	R\$ 7,49
Descrição: CANUDO DESCARTÁVEL. Especificações: Canudo Tradicional Embalado e Descartável, Fabricado em material plástico de 5mm, Cor transparente, Embalagem em Pacote contendo 100 unidades.										
60	200,00	Pacote	MARATA	PCT	R\$ 36,37	R\$ 7.274,00	R\$ 76,74	R\$ 15.348,00	52,60	R\$ 40,37
Descrição: COPO DESCARTÁVEL. Especificações: Copo Plástico Descartável para Café, capacidade de 50ml, cor: branca, Embalagem em Pacote com 100 unidades acondicionadas em sacos plásticos atóxicos. Informações adicionais: Condiciona Bebidas quentes como café, capuccino, Feito em 100 Plástico Poliestireno, Produto Descartável, Higiênico e Seguro, Evita Proliferação e Disseminação de Doenças Contagiosas (Vírus, Bactérias, etc).										
61	150,00	Caixa	LAVANDA	CX	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00	R\$ 86,71	R\$ 13.006,50	62,51	R\$ 54,21
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO. Especificações: Desinfetante para uso geral, desinfeta, limpa e perfuma com poder germicida, eliminando bactérias e vibrião de cóleras. No rótulo deve conter as instruções de uso. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Embalagem acondicionando caixas com 12 unidades de 01 litro. Fragrâncias variadas.										
62	100,00	Unidade	ONLY	UND	R\$ 10,45	R\$ 1.045,00	R\$ 22,11	R\$ 2.211,00	52,73	R\$ 11,66
Descrição: DESODORIZADOR DE AR. Especificações: Desodorizador de ambientes, aerosol, fragrância lav anda, controla odores desagradáveis. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Marcas de referência: Glade, Air Wick, No Ar, equivalente ou similar ou de melhor qualidade. Embalagem com 360ml.										
63	100,00	Caixa	OI NEUTRO	CX	R\$ 16,42	R\$ 1.642,00	R\$ 37,54	R\$ 3.754,00	56,25	R\$ 21,12
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO. Especificações: Detergente em caixa com 12 unidades, de 500ml, Detergente, lava louças, neutro. Conter Tensoativo, biodegradável, testado dermatologicamente com rendimento.										
65	40,00	Unidade	NORFIL	UND	R\$ 2,16	R\$ 86,40	R\$ 5,40	R\$ 216,00	60,00	R\$ 3,24
Descrição: FLANELA. Especificações: Flanela 100 algodão, cor laranja, lisa, medidas aproximadas: 45 cm x 75cm.										
66	300,00	Pacote	VIP	PCT	R\$ 1,73	R\$ 519,00	R\$ 5,04	R\$ 1.512,00	65,67	R\$ 3,31
Subtotal Adjudicado R\$ 142.503,60							Subtotal Orçado: R\$ 300.268,69		52,5413 %	R\$ 157.765,09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GUARDANAPO. Especificações: Guardanapo de papel, folha simples. Dimensões mínimas de 23 cm x 20 cm cada folha. Embalado em pacotes contendo com 50 folhas.										
67	300,00	Pacote	VIP	PCT	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 6,09	R\$ 1.827,00	58,94	R\$ 3,59
Descrição: GUARDANAPO. Especificações: Guardanapo de papel, folha simples. Dimensões mínimas de 30 cm x 30 cm cada folha. Embalado em pacotes contendo com 50 folhas.										
68	200,00	Frasco	SBP	FRASCO	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22,39	R\$ 4.478,00	50,87	R\$ 11,39
Descrição: INCETICIDA. Especificações: Inseticida aerosol, inodoro, envasado, em frasco de 300 ml e peso líquido mínimo de 180g, isento de CFC, validade mínima: 12 meses a partir da data da entrega.										
70	30,00	Caixa	AZULIM	CX	R\$ 77,26	R\$ 2.317,80	R\$ 154,52	R\$ 4.635,60	50,00	R\$ 77,26
Descrição: LUSTRA MÓVEIS. Especificações: Lustra móveis componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml, Caixa com 24 unidades.										
72	100,00	Unidade	NORFIL	UND	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 9,61	R\$ 961,00	56,29	R\$ 5,41
Descrição: PANO DE CHÃO. Especificações: Pano para limpar chão: de algodão branco alvejado, medindo 50x67cm.										
73	100,00	Unidade	NORFIL	UND	R\$ 2,79	R\$ 279,00	R\$ 6,58	R\$ 658,00	57,59	R\$ 3,79
Descrição: PANO DE PRATOS. Especificações: Pano para secar pratos, de cor branca, com acabamento, sem estampas, 100 algodão, medindo 40 x 75cm, resistente, de primeira qualidade.										
75	200,00	Kit	TRIPLA	KIT	R\$ 6,23	R\$ 1.246,00	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	71,15	R\$ 15,37
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL. Especificações: Máscara Descartável PFF2 sem válvula. O elástico e clipe nasal acoplado mantém o respirador firme e ajustado à face do usuário, auxiliando na vedação e desempenho do respirador. Kit com 100 unidades.										
76	500,00	Fardo	MAX	FARDO	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 93,63	R\$ 46.815,00	51,93	R\$ 48,63
Descrição: PAPEL HIGIENICO. Especificações: Papel higiênico folha dupla subunidade em pacotes com 4 rolos. material celulose virgem, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extrafino, sem perfume. medida aproximada: (30m x 10cm). embalagem: pacote com 04 rolos. Fardo contendo 12 pacotes.										
77	400,00	Pct	ABSOLUT O	PCT	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00	R\$ 11,23	R\$ 4.492,00	55,03	R\$ 6,18
Descrição: PAPEL TOALHA: Especificações: Fabricado com material não reciclado na cor branca, interfolhado, dimensões 22X19CM, pacote com 2 rolos. Embalagem em pacote, contendo a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto.										
78	200,00	Caixa	MINAPLA ST	CX	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00	R\$ 168,01	R\$ 33.602,00	51,19	R\$ 86,01
Descrição: PRATO DESCARTAVEL. Especificações: Prato descartável para refeição, Cor branca, Embalagem: caixa contendo 300 Pratos Plásticos de 21cm, Composição em Poliestireno, Produto não tóxico, Certificado pelo Inmetro.										
80	30,00	Caixa	DUVALE	CX	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 121,76	R\$ 3.652,80	50,72	R\$ 61,76
Descrição: SABÃO EM BARRA. Especificações: Neutro, produto destinado para lavagem de roupas e louças. Composição: sabão a base de sódio, edta, ácido etilenohidroxi difosfônico, cloreto de sódio, glicerina, formaldeído, perfume, corante e água. Embalagem em caixa com 10 pacotes de 1 kg, cada pacote contendo 05 unidades de 200 gramas.										
81	30,00	Caixa	ALA	CX	R\$ 78,50	R\$ 2.355,00	R\$ 131,60	R\$ 3.948,00	40,34	R\$ 53,10
Descrição: SABÃO EM PÓ. Especificações: Para lavar roupas/tecidos/pano e limpeza em geral. Embalagem em caixas contendo 1kg, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade, número de lote e registro.										
82	50,00	Unidade	FUX	UND	R\$ 9,84	R\$ 492,00	R\$ 26,37	R\$ 1.318,50	62,68	R\$ 16,53
Descrição: SABONETE LIQUIDO. Especificações: Sabonete líquido concentrado elaborado para limpeza, higienização e hidratação das mãos, ph fisiológico. Embalagem plástica contendo de 500ml, tampa com válvula pump. Fragrâncias diversas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 142.503,60							Subtotal Orçado: R\$ 300.268,69		52,5413 %	R\$ 157.765,09

Fornecedor : JAP COMERCIAL E SERVICOS LTDA - 14.045.920/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Unid.	new plast	duplo	R\$ 17,15	R\$ 857,50	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00	52,75	R\$ 19,15
Descrição: GAVETEIRO ORGANIZADOR. Especificações: 02 (dois) gav etas multiuso, cor preta, fabricado em polipropileno, produzido em plástico resistente, dimensões 33x38x56cm.										
4	50,00	Unid.	new plast	triplo	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	51,16	R\$ 22,00
Descrição: GAVETEIRO ORGANIZADOR. Especificações: 03 (três) gav etas multiuso, cor preta, fabricado em polipropileno, produzido em plástico resistente, dimensões 33x38x56cm.										
7	500,00	Caixa	acc	CLIPS NIQUELA DO 1/0 Especifica ções: Clips para papel, em aço niquelado, numero 1/0 (um). Embalage m: caixa com 100 unidades	R\$ 2,41	R\$ 1.205,00	R\$ 5,31	R\$ 2.655,00	54,61	R\$ 2,90
Descrição: CLIPS NIQUELADO 1/0 Especificações: Clips para papel, em aço niquelado, numero 1/0 (um). Embalagem: caixa com 100 unidades										
11	500,00	Caixa	ACC	CLIPS NIQUELA DO 8/0 Especifica ções: Clips para papel, em aço niquelado, numero 8/0 (quatro). Embalage m: caixa com 100 unidades	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	38,59	R\$ 2,20
Descrição: CLIPS NIQUELADO 8/0 Especificações: Clips para papel, em aço niquelado, numero 8/0 (quatro). Embalagem: caixa com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.780,00						Subtotal Orçado: R\$ 46.474,00		46,6798 %		R\$ 21.694,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	300,00	Unid.	DAC	PASTA ARQUIVO Especifica ções: Pasta arquivo material: cartão Kraft, gramatura : 350 g/m2, altura: 371 mm, aplicação: arquivo de document o, caracterís ticas adicionais 2: suporte em toda pasta em polietileno alta resistente, cor: palha, tipo: suspensa pendular, largura: 260 m.	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	R\$ 16,82	R\$ 5.046,00	46,55	R\$ 7,83
Descrição: PASTAARQUIVO. Especificações: Pasta arquivo material: cartão Kraft, gramatura: 350 g/m2, altura: 371 mm, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 2: suporte em toda pasta em polietileno alta resistente, cor: palha, tipo: suspensa pendular, largura: 260 m.										
25	200,00	Pct	MERCUR	ELÁSTIC O AMARELO Especifica ções: Elástico em látex amarelo, nº 18, embalage m contendo 1200 unidades ou 1kg.	R\$ 22,18	R\$ 4.436,00	R\$ 35,13	R\$ 7.026,00	36,86	R\$ 12,95
Descrição: ELÁSTICO AMARELO. Especificações: Elástico em látex amarelo, nº 18, embalagem contendo 1200 unidades ou 1kg.										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.780,00						Subtotal Orçado: R\$ 46.474,00		46,6798 %		R\$ 21.694,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	200,00	Unid.	ADELBRA S	FITA ADESIVA. Especifica ção: Fita adesiva, papelão Kraft puro, cor marron acetinado (um lado) 38mm x 50m resistente a umidade, e peso de até 40 kg.	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	R\$ 24,42	R\$ 4.884,00	47,17	R\$ 11,52

Descrição: FITAADESIVA. Especificação: Fita adesiva, papelão Kraft puro, cor marron acetinado (um lado) 38mm x 50m resistente a umidade, e peso de até 40 kg.

35	300,00	Pct	ANIMATIV A	PAPEL SULFITE A4 COLORID O. Especifica ções: Papel ofício A4 colorido / Papel Sulfite Colorido A4 de 75g/m²	R\$ 7,37	R\$ 2.211,00	R\$ 14,96	R\$ 4.488,00	50,73	R\$ 7,59
----	--------	-----	---------------	---	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO. Especificações: Papel ofício A4 colorido / Papel Sulfite Colorido A4 de 75g/m²

Subtotal Adjudicado R\$ 24.780,00	Subtotal Orçado: R\$ 46.474,00	46,6798 %	R\$ 21.694,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	50,00	Caixa	DULAGO	LIMPA VIDRO. Especifica ções: Limpa vidros, embalage m de 500 ml, com pulverizad or. Deve conter no rótulo ou impresso na embalage m: nome do químico responsáv el, número de registro no Ministério da Saúde, serviço de atendimen to ao consumid or. Caixa com 12 unidades.	R\$ 28,12	R\$ 1.406,00	R\$ 56,23	R\$ 2.811,50	49,99	R\$ 28,11

Descrição: LIMPA VIDRO. Especificações: Limpa vidros, embalagem de 500 ml, com pulverizador. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde, serviço de atendimento ao consumidor. Caixa com 12 unidades.

74	50,00	Caixa	DULAGO	LIMPA ALUMINI O. Especifica ções: Limpa Alumínio, Líquido, Embalage m Caixa com 24 unidades de 500ml cada unidade.	R\$ 36,35	R\$ 1.817,50	R\$ 72,69	R\$ 3.634,50	49,99	R\$ 36,34
----	-------	-------	--------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: LIMPAALUMINIO. Especificações: Limpa Alumínio, Líquido, Embalagem Caixa com 24 unidades de 500ml cada unidade.

					Subtotal Adjudicado R\$ 24.780,00	Subtotal Orçado: R\$ 46.474,00	46,6798 %	R\$ 21.694,00
--	--	--	--	--	-----------------------------------	--------------------------------	--------------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	300,00	Pacote	LIMPONA	SACO PARA LIXO. Especifica ções: Saco plástico para lixo capacidad e 100 litros ou 20kg, embalage m com 15 Sacos Reforçado Fundo Trançado, Saco super reforçado, Material grosso e resistente, Fundo estrela garante maior resistênci a, Picote entre os sacos para fácil destaque, Suporta até 100L/20kg , Pacote contém 15 unidades, Possuem 10 micras por parede, Largura: 75cm; Comprime nto: 105cm; Espessura : 10 micras, Material: Poliétileno	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	R\$ 30,38	R\$ 9.114,00	47,66	R\$ 14,48

Descrição: SACO PARA LIXO. Especificações: Saco plástico para lixo capacidade 100 litros ou 20kg, embalagem com 15 Sacos Reforçado Fundo Trançado, Saco super reforçado, Material grosso e resistente, Fundo estrela garante maior resistência, Picote entre os sacos para fácil destaque, Suporta até 100L/20kg, Pacote contém 15 unidades, Possuem 10 micras por parede, Largura: 75cm; Comprimento: 105cm; Espessura: 10 micras, Material: Polietileno.

Subtotal Adjudicado R\$ 24.780,00	Subtotal Orçado: R\$ 46.474,00	46,6798 %	R\$ 21.694,00
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : ALPHA COMPANY LTDA - 43.132.670/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	300,00	Caixa	bacchi	caixa	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00	43,34	R\$ 5,05
Descrição: COLCHETE. Especificações: Colchete Latonado nº 15, de fixação, caixa com 72 unidades, material em aço, tratamento superficial latonado.										
15	500,00	Pct	scriity	pct	R\$ 31,30	R\$ 15.650,00	R\$ 56,74	R\$ 28.370,00	44,83	R\$ 25,44
Descrição: ENVELOPE. Especificações: Envelope kraft, saco ouro, medindo 250 x 353cm, papel com no mínimo 80g/m2. pacote com 100 unidades.										
26	300,00	Pct	foroni	pct	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 69,24	R\$ 20.772,00	49,45	R\$ 34,24
Descrição: ENVELOPE PARDO. Especificações: Envelope em papel pardo tam. A4, medindo 176 x 250mm.										
29	200,00	Unid.	adelbras	unid	R\$ 4,20	R\$ 840,00	R\$ 6,26	R\$ 1.252,00	32,90	R\$ 2,06
Descrição: FITAADESIVA. Especificação: Fita adesiva transparente de polietileno, 12mm x 50m.										
33	100,00	Pct	masterprin t	pct	R\$ 19,32	R\$ 1.932,00	R\$ 36,04	R\$ 3.604,00	46,39	R\$ 16,72
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO. Especificações: Papel Fotográfico em A4 com 50 folhas brilhantes em papel revestido por produtos químicos fotossensíveis usado para a produção de impressões.										
36	500,00	Pct	report	pct	R\$ 19,10	R\$ 9.550,00	R\$ 37,78	R\$ 18.890,00	49,44	R\$ 18,68
Descrição: PAPEL SULFITE A4. Especificações: Papel ofício A4 Descrição: Papel para Impressão Formatado Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Colorido , Característica Adicional: Ph Alcalino										
42	200,00	Unid.	polycart	unid	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 7,03	R\$ 1.406,00	44,52	R\$ 3,13
Descrição: PASTA PARA DOCUMENTOS EM POLIONDA. Especificações: Pasta tipo polionda com aba Elástica. proteção de documentos cores variadas, pasta papel, com elástico, cartão duplex 240g/ mi, espessura fina, tamanho 33,5x25,5cm, confeccionada em cartão com uma camada externa superficial de plastificante dobrada ao meio, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente.										
43	200,00	Unid.	polycart	unid	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	R\$ 8,88	R\$ 1.776,00	40,31	R\$ 3,58
Descrição: PASTA PARA DOCUMENTOS EM POLIONDA. Especificações: Pasta tipo polionda com aba Elástica. proteção de documentos cores variadas, pasta papel, com elástico, cartão duplex 240g/ mi, espessura fina, tamanho 34,5x45,5x55cm, confeccionada em cartão com uma camada externa superficial de plastificante dobrada ao meio, com abas lateral, superior e inferior dobráveis nas três dimensões, com sistema de fechamento feito com elástico resistente.										
44	2,00	Unid.	jocar office	unid	R\$ 15,00	R\$ 30,00	R\$ 29,07	R\$ 58,14	48,40	R\$ 14,07
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL. Especificações: Perfurador de papel de 2 Perfurador Duplo; (Furos Precisos). Para furar até 15 folhas; 75g/m². Possui base Anti Deslizante. Régua de Marcação. Coletor de resíduos. Acabamento de Qualidade e Resistente, Estrutura fabricada em aço com pintura eletrostática e base em material plástico. Dimensões: 15 x 9 x 5 cm (Comprimento x Largura x Altura).										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.322,00						Subtotal Orçado: R\$ 79.623,14		46,8471 %		R\$ 37.301,14

Fornecedor : MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA - 42.707.214/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	400,00	Caixa	GATTE	GATTE	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00	R\$ 11,40	R\$ 4.560,00	29,82	R\$ 3,40
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR METÁLICO. Especificação: grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/24, 24/8 ou 24/10. Grampo para grampeador em aço niquelado/galvanizado, medindo 24/8 ou 24/10. Cx/1.000 grampos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 4.560,00		29,8245 %		R\$ 1.360,00

Fornecedor : J & K COMERCIAL LTDA - 04.338.231/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	50,00	Unid.	J & K Compatível	T544 COMPATÍVEL	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 45,31	R\$ 2.265,50	80,13	R\$ 36,31
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA. Especificações: Especificações: Ecotank Preto, Conteúdo: 65ml, Rendimento: 4.500 páginas, Medidas, A x L x C: 17 x 4 x 4 cm, 65ml, Compatibilidade: Modelos Epson L1110 / L1210/ L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590										
48	50,00	Unid.	J & K Compatível	T544 COMPATÍVEL	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 45,31	R\$ 2.265,50	84,55	R\$ 38,31
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA. Especificações: Especificações: Ecotank Magenta, Conteúdo: 65ml, Rendimento: 7.500 páginas, Medidas, A x L x C: 17 x 4 x 4 cm, 65ml, Compatibilidade: Modelos Epson L1110 / L1210/ L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590										
49	50,00	Unid.	J & K Compatível	T544 COMPATÍVEL	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 45,31	R\$ 2.265,50	84,55	R\$ 38,31
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA. Especificações: Especificações: Ecotank Azul/Blue, Conteúdo: 70ml, Rendimento: 6.200 páginas, Medidas, A x L x C: 17 x 4 x 4 cm, 65ml, Compatibilidade: Modelos Epson L1110 / L1210/ L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590										
50	50,00	Unid.	J & K Compatível	T544 COMPATÍVEL	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 45,31	R\$ 2.265,50	84,55	R\$ 38,31
Descrição: TINTA PARA IMPRESSORA. Especificações: Especificações: Ecotank Amarelo/Yellow, Conteúdo: 70ml, Rendimento: 6.200 páginas, Medidas, A x L x C: 17 x 4 x 4 cm, 65ml, Compatibilidade: Modelos Epson L1110 / L1210/ L1250/ L3110 / L3210 L3150 / L3250 L3160 / L3260 L3560/ L5190 / L5290 / L5590										
51	50,00	Unid.	J & K Compatível	TN1060 COMPATÍVEL	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 305,33	R\$ 15.266,50	72,16	R\$ 220,33
Descrição: TONER PARA IMPRESSORAA LASER. Especificações: Modelo toner para impressora Brother, Cor: Preto, Rendimento Padrão de até 10.000 páginas, Compatibilidade: HL1112 / DCP1512 / HL1202 / HL1212W / DCP-1602 / DCP1617NW										
					Subtotal Adjudicado R\$ 5.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 24.328,50		76,3651 %	R\$ 18.578,50

Fornecedor : IMPERIO DISTRIBUIDORA LTDA - 06.293.574/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	100,00	Caixa	FC	CAIXA	R\$ 18,68	R\$ 1.868,00	R\$ 37,33	R\$ 3.733,00	49,95	R\$ 18,65
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA. Especificações: Água sanitária embalagem com 05 litros composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro 2,5, aplicação para limpeza. embalagem: bombona de 5 litros. Caixa contendo 02 unidades, validade: mínima de 6 meses a partir da data de entrega.										
53	20,00	Caixa	AIDAR	CAIXA	R\$ 63,36	R\$ 1.267,20	R\$ 126,71	R\$ 2.534,20	49,99	R\$ 63,35
Descrição: ÁLCOOL. Especificações: Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM incolor, indicado como antisséptico tópico e desinfecção de superfícies fixas, embalagem contendo 1000 ml, embalado em frascos plásticos descartável. Uso hospitalar. Deve apresentar a FISPQ (Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos). A embalagem deverá conter o número do registro junto ao Ministério da Saúde. Caixa contendo 12 unidades.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 25.298,30		Subtotal Orçado: R\$ 50.588,00		49,9914 %	R\$ 25.289,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	20,00	Galão	AIDAR	GALAO	R\$ 60,93	R\$ 1.218,60	R\$ 121,86	R\$ 2.437,20	50,00	R\$ 60,93
Descrição: ÁLCOOL EM GEL. Especificações: Álcool em gel, antisséptico bactericida, com ação hidratante, graduação 70 inpm; com aloe vera evita o ressecamento das mãos, embalagem plástica contendo unidades de 4,3 kg.										
55	40,00	Unidade	JANTEX	UND	R\$ 11,49	R\$ 459,60	R\$ 22,97	R\$ 918,80	49,97	R\$ 11,48
Descrição: AVENTAL. Especificações: confeccionado com tecido, em poliéster recoberto com PVC. Nas seguintes dimensões comprimento 120 cm e largura 65 cm. Para proteção do tronco do usuário contra umidade proveniente de operações com uso de água, líquidos não corrosivos. Composição 89,75 composto de PVC e 10,25 de Poliéster. Tamanho G										
57	20,00	Unidade	REGIONAL	UND	R\$ 5,72	R\$ 114,40	R\$ 11,44	R\$ 228,80	50,00	R\$ 5,72
Descrição: COADOR. Especificações: Coador de Café com cabo de madeira, tamanho: médio, produzido em tecido de 100 algodão, cor: branca, Diâmetro: 12 cm Altura 15 cm, Material da estrutura: Arame Galvanizado e Madeira.										
58	500,00	Pct	PRAFESTA	PCT	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00	50,00	R\$ 2,96
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL. Especificações: Colher plástica descartável sobremesa cristal, Embalagem pacote com 50 unidades, Produto descartável plástico não tóxico, Fabricado com Poliestireno Cristal, Validade: Indeterminada, Livre de Bisfenol A.										
59	200,00	Caixa	HAPPY	CAIXA	R\$ 91,56	R\$ 18.312,00	R\$ 183,10	R\$ 36.620,00	49,99	R\$ 91,54
Descrição: COPO DESCARTÁVEL. Especificações: Copo Plástico Descartável para Água, capacidade de 180ml, cor: Transparente, Embalagem em Caixa com 1.000 unidades acondicionadas em sacos plásticos atóxicos. Informações adicionais: Condiciona Bebidas Geladas como água, sucos e refrigerantes, Feito em 100 Plástico Poliestireno Virgem, Produto Descartável, Higiênico e Seguro, Evita Proliferação e Disseminação de Doenças Contagiosas (Vírus, Bactérias, etc).										
71	50,00	Pacote	ASSOLAN	PACOTE	R\$ 1,42	R\$ 71,00	R\$ 2,83	R\$ 141,50	49,82	R\$ 1,41
Descrição: PALHA DE AÇO. Especificações: Produzido com lâ de aço: acondicionado em saco plástico com 8 unidades de 60g, 100 ecológico. Composição: aço carbono. Embalagem com 8 Unidades										
79	50,00	Unidade	DULAR	UNIDADE	R\$ 10,15	R\$ 507,50	R\$ 20,29	R\$ 1.014,50	49,97	R\$ 10,14
Descrição: RODO. Especificações: Rodo de madeira 40cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 40cm de base.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.298,30							Subtotal Orçado: R\$ 50.588,00	49,9914 %	R\$ 25.289,70	

Fornecedor : THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA - 11.068.908/0001-53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	10,00	Caixa	PERFECT	PERFECT	R\$ 81,31	R\$ 813,10	R\$ 162,62	R\$ 1.626,20	50,00	R\$ 81,31
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE. Especificações: Esponja sintética para limpeza com espuma poliuretano com abrasivo em uma face. Tipo dupla (lado verde e amarelo) antibactérias com dimensão de 110mm x 74mmx 23mm. Formato retangular. Embalagem individual, caixa com 120 unidades										
83	300,00	Pacote	TOTE	TOTE	R\$ 12,33	R\$ 3.699,00	R\$ 24,63	R\$ 7.389,00	49,93	R\$ 12,30
Descrição: SACO PARA LIXO. Especificações: Saco plástico para lixo capacidade 30 litros ou 06kg, embalagem com 30 Sacos Reforçado Fundo Trançado, Saco super reforçado, Material grosso e resistente, Fundo estrela garante maior resistência, Picote entre os sacos para fácil destaque, Suporta até 30L/6kg, Pacote contém 30 unidades, Possuem 9 micras por parede, Largura: 59cm, Comprimento: 62cm, Espessura: 9 micras, Material: Polietileno.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.512,10							Subtotal Orçado: R\$ 9.015,20	49,9500 %	R\$ 4.503,10	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 248.366,00	R\$ 514.857,53	51,7602 %	266.491,53

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itinga do Maranhão-MA , 02 de Setembro de 2025

RIVELINO DA SILVA DE SOUSA
PRESIDENTE